
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.614,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκρέπενο ή 
Ρέμα» της Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής 
Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κο-
ρινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς- Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών- 
Λουτρού-Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέ-
ας- Πελλήνης- Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων- Γελινιατίκων- Ζεμενού και Θαλερού Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 20.127,33 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σπαρτιά» της Τ. Κ. Κορ-
φιώτισσας Δ. Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (τμήμα 
1) 20,100 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Πύλα», Τοπικής Κοινότητας Αετού, Δημοτικής Ενό-
τητας Αετού, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14518/430 (1)

  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.614,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκρέπενο ή Ρέμα» 
της Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότη-
τας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/

7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 

τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 

του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 

και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-

νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄2015) Πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-

σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 

(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄14-4-2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις :

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-

μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 

1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ' αριθ. 12608/753/12-2-2016 Πρόταση του 

Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 29-1-2016 Έκθεση 

Αυτοψίας - Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Βασιλείου 

Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 

έκταση με εμβαδόν 1.614,88 τετρ. μέτρα (χίλια εξακόσια 

δεκατέσσερα τετρ. μέτρα και ογδόντα οκτώ εκατοστά 

τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 29-1-2016 συνημμένο Τοπογρα-

φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, ενώ καλυπτόταν από 

δάσος δρυός με ποσοσό συγκόμωσης ανωρόφου πε-

ρίπου 55% και με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα με 

ποσοστό συγκόμωσης περίπου 50%, που συνιστούσε 

ενιαίο σύνολο και οργανική ενότητα με το ευρύτερο δά-

σος της περιοχής, εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 197

2645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.15 12:52:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2646 Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016

άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το έτος 1996 

και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 

εμβαδού 1.614,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκρέπενο ή 

Ρέμα» της Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενό-

τητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 

με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 29-1-2016 συνημμένο Τοπογρα-

φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού 

σε απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη του Ε.Κ.ΧΑ., με κλίμακα 

1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής : 

Σημείο Α : Χ=373805.57 Υ=4204722.65

      «   Β : Χ=373768.22 Υ=4204714.96

      «   Γ : Χ=373782.30 Υ=4204666.77

      «   Δ : Χ=373788.94 Υ=4204670.46

      «   Ε : Χ=373812.24 Υ=4204683.39 

      «   Ζ : Χ=373809.69 Υ=4204693.76

      «   Η :Χ=373810.06 Υ=4204707.28 

και συνορεύει : 

ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος. 

ΝΟΤΙΑ : Με μη δασική έκταση. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με μη δασική έκταση. 

ΔΥΤΙΚΑ : Με μη δασική έκταση

όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-

θου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκ-

χέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2647Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2648 Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016

Αριθμ. 2754/88 (2)

    Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κο-
ρινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς- Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών- 
Λουτρού-Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέ-
ας- Πελλήνης- Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων- Γελινιατίκων- Ζεμενού και Θαλερού Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 20.127,33 
τετρ. μέτρων, στη θέση "Σπαρτιά" της Τ. Κ. Κορ-
φιώτισσας Δ. Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του Ν. 4280/
2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄2014), καθώς και την παρ. 1α, 2, 3 άρ-
θρου 67 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 Ν. 4280/
2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-
δόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασι-
κής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 159/
Α΄/2014».

7. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βα-
γιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού- 
Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας- 
Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας.

10. Την 4314/19-12-2013 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Ξυλοκάστρου, σύμφωνα με την οποία η έκτα-
ση που βρίσκεται στη θέση «Σπαρτιά» της Τ. Κ. Κορ-
φιώτισσας Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, εμβαδού 
20.127,33 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζεται στο από Οκτώ-
βριο 2013 τοπογραφικό διάγραμμα της Τοπογράφου 
Μηχανικού Ιωάννας Κατσικαλή, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ' 
87 κλίμακα 1:500 και στοιχεία 1, 2, 3....25, 26, 1 που συνο-
δεύει την παραπάνω πράξη, χαρακτηρίσθηκε ως δασική 
της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

11. Την 85557/2978/17-11-2015 απόφαση του 
Ασκούντα καθήκοντα Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 
7ΜΤΡΟΡ1Φ-5ΣΚ) σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω 
έκταση αναγνωρίσθηκε ως ιδιωτική κτήση, επί της οποί-
ας το Δημόσιο δεν θεμελιώνει δικαίωμα κυριότητας και η 
οποία δεν υπάγεται καθοιονδήποτε τρόπο στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας (άρθρο 67 Ν. 998/1979).

12. Την υπ' αριθ. 3326/96/14-1-2016 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για τη μερική ανάκληση της 
υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) ανωτέρω 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - Λου-
τρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης -
Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμε-
νού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
εμβαδού 20.127,33 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σπαρτιά» 
της Τ. Κ. Κορφιώτισσας Δ. Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου- Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως απο-
τυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ....... 25, 26, 1 στο από 
12-1-2016 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Με-
νούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα Φύλλου 
Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1 : 75.000, με το αιτιο-
λογικό ότι αυτή αποτελεί έκταση η οποία δεν εντάσσεται 
στην παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979, δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας (παρ. 1 α - 2 άρθρου 
67 Ν.998/1979) και σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 3 
Ν.998/1979 η σχετική πράξη αναδάσωσης ανακαλείται, 
αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2649Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 

στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοι-

νοτήτων Πιτσών - Λουτρού -Κορφιώτισσας - Καμαρί-

ου- Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Κα-

ρυωτίκων- Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού 

Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 20.127.33 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σπαρτιά» της Τ. Κ. Κορφιώτισσας Δ. Ε.

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 

Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, .......... 25, 26, 1 στο από 12-1-2016 συνημμένο Τοπο-

γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, του Δασολόγου 

Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου, εντοπί-

ζεται επί αυτού σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκά-

στρου, με κλίμακα 1:75.000 και οριοθετείται με χρήση 

συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής :

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Ψ

1. 371811.35 4215351.65

2. 371888.16 4215347.68

3. 371896.76 4215320.55

4. 371933.92 4215281.69

5. 371943.01 4215257.30

6. 371918.02 4215227.03

7. 371896.93 4215219.35

8. 371881.19 4215202.29

9. 371876.04 4215187.50

10. 371863.66 4215167.71

11. 371825.81 4215137.35

12. 371814.18 4215122.68

13. 371797.79 4215131.32

14. 371778.80 4215153.12

15. 371780.67 4215158.87

16. 371795.71 4215180.03

17. 371813.95 4215206.83

18. 371817.84 4215225.65

19. 371817.79 4215242.78

20 371821.96 4215256.41

21 371812.15 4215297.50

22. 371805.12 4215308.97

23. 371795.50 42153 19.97

24 371782.47 4215327.28

25. 371770.50 4215331.94

26. 371795.98 4215341.24

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί έκταση η οποία δεν υπά-

γεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας καθοιον-

δήποτε τρόπο και έχει αναγνωρισθεί ως ιδιωτική κτήση 

(παρ. 1 α - 2 άρθρου 67 Ν.998/1979) και ως μη υπαγό-

μενη στην παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979, σύμφωνα με 

το άρθρο 67 παρ. 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η σχετική 

πράξη αναδάσωσης ανακαλείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2650 Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2651Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016

Αριθμ. 52965/1443 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (τμή-
μα 1) 20,100 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Πύλα», Τοπικής Κοινότητας Αετού, Δημοτικής Ενό-
τητας Αετού, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δα-
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-80 β) 182447/3049/24-9-80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 

Α΄), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δι-
καιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 967/05-04-2016 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 03-09-2015, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού (τμήμα 1) είκοσι στρεμμάτων και 
εκατό τετραγωνικών μέτρων (20,100 στρεμ.), που βρί-
σκεται στην θέση «Πύλα», Τοπικής Κοινότητας Αετού, 
Δημοτικής Ενότητας Αετού, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3,.........., 
15, 16, Π, Ρ, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δρόμο.
Δυτικά : Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση σύμ-

φωνα με την αριθμ. 2413/07-11-1986 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας ύστερα από πυρκαγιά. 

Βόρεια : Με δρόμο. 
Νότια : Με δρόμο και αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 2413/07-11-1986 από-
φαση Νομάρχη Μεσσηνίας ύστερα από πυρκαγιά.

Όπως περιγράφονται στην από 29-02-2016 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Δήμητρας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
26-02-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:2500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2652 Τεύχος Δ’ 197/14.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001971407160008*


